Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 3» города Алушта

ПРИКАЗ

от /X  2016 №

О создании добровольной пожарной дружины

Для проведения работы по предупреждению и борьбе с пожарами в
соответствии с требованием п.9 Правил пожарной безопасности в
Российской Федерации (ППБ-01-03)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить добровольную пожарную дружину (далее ДПД),
избранную на собрании трудового коллектива, протокол №  от 20.08.2016
в составе:

- начальник ДПД Музыа В.Ф. -  преподаватель ОБЖ
в целях предупреждения пожара -  следит за выполнением
противопожарного режима и обязанностей номеров боевого расчета;

- первый номер: Халбаев A.B.
в целях предупреждения пожара -  следит за наличием,
исправностью и чистотой пожарного инвентаря, кранов и пожарных
рукавов, выполнением требований к путям эвакуации и состоянием
эвакуационных выходов;
по тревоге -  является к месту происшествия;
при пожаре -  туши г пожар закрепленным инвентарем -  стволом.

- второй номер: Даглы И.Х.
в целях предупреждения пожара - следит за исправностью и
чистотой пожарного инвентаря и соблюдением инструкции по
применению ЛЖВ и ГЖ;
по тревоге — является к месту происшествия;
при пожаре -  тушит пожар закрепленным инвентарем.

- третий номер: Братусь Ю.В.
в целях предупреждения пожара -  следит за исправностью
пожарного инвентаря (огнетушителей) и выполнением мер
безопасности при эксплуатации нагревательных приборов;
по тревоге -  является к месту происшествия;
при пожаре -  тушит пожар огнетушителями.

- четвертый номер: Закружный Ю.И.
в целях предупреждения пожара -  следит за исправностью
пожарного инвентаря (кошма и песок) и соблюдением режима
курения и уборки помещений;
по тревоге -  является к месту происшествия и встречает пожарную
команду;